[image: image1.jpg]

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

6 созыв  30 заседание

с. Байкит
27.03. 2024г.                                                                                                                 № 6-150
О назначении проведения конкурса
на замещение должности Главы  села  Байкит

На  основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы села  Байкит от 17.12.2018 № 5-25, Устава села Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить проведение конкурса на замещение должности Главы села Байкит на  16 мая  2024 года в 11-00 ч. по адресу: с. Байкит ул. Титова, д.17 в конференц-зале Байкитского сельского Совета депутатов.
2.  Прием и регистрацию документов кандидатов на участие в конкурсе на замещение должности Главы села Байкит осуществлять с 08 апреля по 13 мая 2024 года включительно ведущему специалисту аппарата Байкитского сельского Совета депутатов, Тыняновой Тамаре Михайловне, уполномоченной Распоряжением Председателя Байкитского сельского Совета депутатов от 15.03.2024 № 07-од.
3. Утвердить текст объявления о приёме документов от кандидатов согласно приложению к настоящему Решению.
4. Разместить настоящее Решение и объявление о приёме документов от кандидатов на участие в конкурсе на замещение должности Главы села Байкит в газете «Эвенкийская жизнь» и на официальном сайте органов местного самоуправления села Байкит.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
 Председатель Байкитского

сельского Совета депутатов
                                А.В. Шмыгов
Приложение к Решению

Байкитского сельского Совета депутатов

от 27.03.2024 №6-150
                                                          Объявление.
       В соответствии с Решением Байкитского сельского Совета депутатов от 27.03.2024 №6-150 «О назначении проведения конкурса на замещение должности Главы  села  Байкит»  начинается приём документов от кандидатов, желающих принять участие в конкурсе на замещение должности главы с.Байкит.

      Приём документов осуществляется в период с 08 апреля по 13 мая 2024 г. включительно  в рабочие дни с 10-00 ч. до 13-00 ч. и с 14-00 до 16-00 ч. в приемной Байкитского сельского Совета депутатов (далее по тексту БССД) по адресу: Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с.Байкит, ул.Титова, д.17.

     Приём документов и их регистрацию осуществляет ведущий специалист аппарата БССД: Тынянова Тамара Михайловна, раб. тел. для справок 8(39178) 31-169.

     В соответствии с  Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы села  Байкит, утверждённом Решением БССД от 17.12.2018 № 5-24 (далее Положение), для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе (Приложение № 1 Положения);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт. (Приложение  № 2 Положения);

3) паспорт или заменяющий его документ;

4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии);

5) трудовую книжку  либо копию, удостоверенную работодателем, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, изъявившего желание принять  участие в конкурсе;

          6) а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности;

в) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений, указанных в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта.
        7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
    8) В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании.

        Более подробно ознакомиться с перечнем требуемых документов для участия в конкурсе, а также условиями его проведения можно в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы села  Байкит, утверждённом Решением Байкитского сельского Совета  депутатов от 17.12.2018 № 5-24, которое размещено на официальном сайте органов местного самоуправления с.Байкит: https://baykit.gosuslugi.ru/меню/офицально/раздел:документы/.